
                                

お取引先様各位 

2024 年 1 月吉日  

〒500-8241 

岐阜市領下 7-6 

TEL 058-245-4501 
 
 

関係者各位 
 
 

    ハシマ検針機年次点検サービスの変更のご案内 
 
 

拝啓 

 

時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
 

これまで、弊社検針機をご利用のお客様に提供して参りました年次点検サービスが、2024年 5月を 

もって、サービスを終了することになりました。 

これまで国内外を問わず弊社の検針機点検サービスを広くご利用して頂き大変ありがとうございま

した。 

弊社の検針機年次点検サービスは、工場で生産された製品を安心・安全を持ってユーザーにお届け

する重要な部分を担う役割を果たしてきたと考えております。 

 

この重要な役割を踏まえて、さらに安心・安全をご提供でできるよう、今回新たな年次点検 

サービスに移行することになりました。 

既に JIAMショーや国内外の展示会で案内させていただいておりますこの新年次点検サービスは、 

下記の内容になります。 

 

新検針機年次点検サービスの内容 

専用検査装置による：設置環境検査 

         ：メンテナンス前後の運転ノイズ検査 

         ：125か所の検出検査 

上記の検査結果をグラフにて、提供します。 

 

検査終了後の証明書の発行(QRコード付き) 

＊証明書の QRコードから、クラウド上に保管してある検査結果を確認すること可能となります。 

 
この新年次点検サービスに伴い、下記機種が対象になります。 

HN-880C,HN-790G,HN-2880C,HN-2790G シリーズ 

HN-870C,HN-780G,HN-2870C,HN-2780G シリーズ 

HN-670C,HN-770G,HN-2670C シリーズ 

 
 



 

上記以外の機種は生産終了から 15 年以上経過するモデルとなるため、検査結果が要修理となった場合、

部品供給の対応ができない為、新年次点検サービスの対象外と致します。 
 

今後検査が行えない機種は下記になります。 

HN-600C シリーズ 

HN-610C,HN-620C,HN-730Gシリーズ 

HN-630C,HN-640C,HN-740G,HN-2630C シリーズ 

HN-650C,HN-660C,HN-750Gシリーズ（＊HN-2650C は、一部旧検査方法にて対応可） 

 

この新年次点検サービスは、従来の年次点検サービスとは全く異なったものであり、専用の検査装置を

用いて行う為、従来の検針機検査ライセンスでは、検査を行うことはできません。 

新年次点検サービスをおこなう為には、新たに専用のライセンスの取得が条件となります。 

この新年次検査への移行に伴い、2024 年 5 月以降は、現行のライセンスは全て無効となります。（ハシ

マ正規販売店への発行ライセンス） 
 

弊社は、この新年次点検サービス運用により、工場/バイヤー/代理店の信頼関係の向上に繋がると考え

ております。 

 

ご愛用頂いておりますユーザー様にはご迷惑をお掛けし、誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解賜り

ますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 
謹白 

 
 

 

ご不明の点につきましては、最寄りの各営業所までお問い合わせください。 

 

    ㈱ハシマ 岐阜管理センター  TEL:058-245-4501  FAX:058-247-3366 

         東京ショールーム  TEL:03-5793-8400  FAX:03-5793-8434 

         西日本営業所    TEL:072-961-8400  FAX:072-961-8404 


